
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Antonio Fogazzaro 
Via Roma 29 - 36070 TRISSINO (Vicenza) 

Tel. 0445/962055 –  Codice Ministeriale: VIIC819004  C.F. 85001470245 
e-mail:   viic819004@istruzione.it   viic819004@pec.istruzione.it   

www.icfogazzarotrissino.edu.it 

________________________________________________________________________________ 
 
Prot. n°                                                                                        Trissino,  06.06.23 
(s i  ve da  segnatura)                                
 
 

All’Albo on line 

Al sito web dell'istituto 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo sociale europeo (FSE) – 

Asse I – Istruzione-Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3,-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
Realizzazione di precorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 

degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministero dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 
Nota di adesione prot. n. 36723 del 15 marzo 2023 

  
 
Oggetto:    DETERMINA AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE INTERNA 
                  PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR ED EVENTUALI DOCENTI   
                  DI SUPPORTO 
                

                   Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-39  
 

                  CUP J64C23000130007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 
VISTA        la Nota di adesione prot. AOOGABMI n.  36723 del 15 marzo 2023, Realizzazione  di 

percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 
e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. 

 
VISTO      il Progetto presentato da questo istituto con candidatura  n. 3085 del 31/03/2023, con 

deliberazione del Consiglio di Istituto n. 29 del 30/03/23, mentre sarà acquisita in una 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
94

 -
 0

6/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 2

fase successiva,  la delibera del Collegio Docenti, così come riportato nella nota 36723 
del 15.03.23. 

VISTA la graduatoria definitiva protocollata con n. 3647/IV.2 del 20/04/ 2023 dalla quale si 
evincono le II.SS. destinatarie di finanziamento; 

 
VISTA  la nota Ministero Istruzione prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica 
(Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2023-39 - per un importo 
complessivo autorizzato: € 6.482,00; 

 
VISTE       le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 
VISTE  le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014–2020 pubblicate con nota prot. 1498  del 09.02.2018 e 
successive integrazioni e modificazioni; 

 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO       il decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 3735 del 22.04.23; 
  
VISTA       la nomina RUP, prot. n. 3733 del 22.04.23; 
 
VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del  lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di  investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA   la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione  e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

 
VISTO     il D. L. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici" e ss.mm.ii ed in particolare l'art. 36,     

comma 2, lettera a) e l'art. 60; 
 
VISTO   il decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107”; 

 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
94

 -
 0

6/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 3

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 06/02/2019, con la quale è stato 
approvato il Regolamento per l’attività negoziale e per la fornitura di beni e 
servizi, ai sensi del D.I. 129 del 28/08/2018; 

 
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di 

individuare le professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di 
ESPERTO, di TUTOR ed eventualmente di DOCENTE DI SUPPORTO; 

 
VISTA   la nota prot. 34815 del 2.8.2017 con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - 
Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione 
dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel 
fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da seguire, nell’ambito del 
PON di cui all’oggetto, per  il reclutamento del personale cui demandare le 
relative attività  di  formazione, ha  rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono 
in ogni caso previamente verificare la  presenza e la disponibilità, nel proprio 
corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, predisponendo apposito 
avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di selezione; 

 
CONSIDERATO il Programma Annuale 2023; 
 
   

DECRETA 

 
Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

Art. 2 – Oggetto 
 

di avviare una procedura di reclutamento avente per oggetto la selezione di personale docente 
interno per lo svolgimento del modulo PON "Iniziativa CARE - Sottoazione 10.2.2A - Competenze 
di base - Lingua italiana come seconda lingua (L2) - Lingua italiana ok!”. 
 
 

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione e attribuzione degli incarichi 
 

La selezione di tutte le candidature pervenute nei termini e l'attribuzione degli incarichi, avverrà 
secondo le modalità indicate nell'avviso. 
 

Art. 4 – Importo 
 

L’importo massimo corrisposto è indicato nell'avviso di selezione. 
 

 
Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa 
Mariangela Ceretta. 
 
 
 
 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
94

 -
 0

6/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA



 4

Art.6 – Pubblicazione 
 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo pretorio e sul sito web dell’Amministrazione ai 
sensi del D. lgs. 33/2013 recante il "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni". 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                             CERETTA dott. ssa Mariangela 
                                                                                              (firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 
 

 
 

 
 

V
IIC

81
90

04
 -

 A
8E

41
68

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
94

 -
 0

6/
06

/2
02

3 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CERETTA MARIANGELA


		2024-10-01T16:58:27+0200
	MARIANGELA CERETTA




